
 

Zápis z 20. schůze Rady obce konané 13.12.2023 v 18.00 hod. 

Přítomní: Ing. Lucie Dostálová, Ladislav Kotačka, Marian Vala, Ing. Josef Pipek 

Omluven: Luděk Večeřa 

Program: 

1. Zahájení 
2. ZŠ  
3. Rybník Bukovec 
4. Cena knihy Minerály Bory Cyrilova 
5. Prodloužení nájmů pozemků 
6. Pravidla participativního rozpočtu 
7. Zahloubení lomu 
8. SZ-spotřeba elektřiny 
9. Závěr 

 
Jednání: 

1. Jednání zahájila starostka v 18.00 hodin 
 

2. ZŠ  
a) Přerušení provozu MŠ Bory ve dnech 23.12.2023-2.1.2024 z organizačních důvodů-

vánoční prázdniny. 
 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 2a/20 RO: RO schválila přerušení provozu MŠ Bory ve dnech 23.12.2023-2.1.2024 
                                      z organizačních důvodů. 
 

b) Přerušení provozu školní družiny ve dnech 23.12.2023-2.1.2024 z organizačních důvodů-
vánoční prázdniny. 
 

Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 2b/20 RO: RO schválila přerušení provozu školní družiny ve dnech 23.12.2023-2.1.2024 
                                      z organizačních důvodů. 
 

c) Schválení darovací smlouvy 
MOST Vysočiny, o.p.s. nabízí formou daru ZŠ Bory didaktické pomůcky a knihy. Výše 
daru 8.381, - Kč. 

 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 2c/20 RO: RO schválila uzavření Darovací smlouvy mezi dárcem: MOST Vysočiny, o.p.s.  
                                      a obdarovaným: ZŠ a MŠ Bory, přísp. org. 
 

d) Rozpočet ZŠ a MŠ Bory 
Z důvodu nepřítomnosti ředitele ZŠ a MŠ Bory na jednání RO, se odkládá schválení 
rozpočtu 2024 ve výši 2.447.300, - Kč a rozpočtového výhledu 2024-2027 ZŠ a MŠ Bory 
na další jednání RO, které bude 10.1.2024. 

 
 



Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 2d/20 RO: RO schválila odklad schválení rozpočtu 2024 a rozpočtového výhledu 2024- 
                                       2027 ZŠ a MŠ Bory na další jednání RO. 
 

3. Rybník Bukovec 
Investoři xxx v zastoupení Ing. Skryji Miroslava žádají o vydání stanoviska k akci „Rybník 
Bukovec“ 
 
Hlasování: 4-0-0  

Usnesení č. 3/20 RO: RO schválila stavbu Rybníka Bukovec dle předložené projektové dokumentace. 
 

4. Cena knihy Minerály Borů a Cyrilova 
Dotisk knihy minerálů. Návrh ceny je 250,- Kč plus DPH, zrušení množstevní slevy. 
V souvislosti s novou cenou za knihy změna Směrnice č. 1 
 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 4a/20 RO: RO schválila cenu knihy Minerály Borů a Cyrilova ve výši 250,- Kč+plus DPH 
                                      od 14.12.2023. 
 

Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 4b/20 RO: RO zrušila množstevní slevu za prodej knih Minerály Borů a Cyrilova. 
 

Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 4c/20 RO: RO schválila Směrnici č. 1 Účetnictví a oběh účetních dokladů. 
 

5. Prodloužení nájmů pozemků 
Prodloužení nájmů pozemků dle záměru č. 9/2023. 
  
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 5a/20 RO: RO schválila prodloužení nájmů dle záměru č. 9/2023 do 31.12.2024. 
 

Hlasování: 4-0-0 
Usnesení č. 5b/20 RO: RO schválila cenu nájmu pronajatých pozemků: 

- skladování 2,- Kč/m2/rok, 
- zemědělské využití 0,08 Kč/m2/rok s platností od 1.1.2024. 

 
6. Pravidla participativního rozpočtu 

Mgr. Hudková zpracovala pravidla participativního rozpočtu 
 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 6/20 RO: RO schválila pravidla participativního rozpočtu. 
 

7. Zahloubení lomu 
Vyjádření k žádosti Colasu CZ Změna Plánu využití ložiska-zahloubení kamenolomu Bory. 
Zjištění více informací na kraji. 

 
8. SZ-spotřeba elektřiny 

Nájemce zaplatil za spotřebu elektřiny ve SZ necelých 2.400, - Kč. Vysoká spotřeba byla zřejmě 
způsobena vytápěním. Vytápění zázemí se „doladilo“, aby nebyla taková spotřeba. Návrh 
vratky nájemci části platby za elektřinu ve výši 1.500, - Kč. 
 
Hlasování: 4-0-0 

Usnesení č. 8/20 RO: RO schválila vratku platby za spotřebu elektrické energie na Sportovním zázemí 
                                    ve výši 1.500, - Kč. 

 



 
9. Jednání ukončila starostka obce v 22.00. hod. 

 

 

 

Ing. Josef Pipek     Ing. Lucie Dostálová 
     místostarosta obce    starostka obce 

 


